
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33939 91Quinta-feira, 01 DE AGOSTO 2019

III - AUTORIZAR o servidor EVANDRO DIAS DA SILVA NETO a gozar 
15 (quinze) dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA n.º 
615/2017-MP/SGJ-TA, e suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA n.º 347/2019-MP/SGJ-TA, no período de 7 a 21/1/2019.
IV - AUTORIZAR o servidor HÉLIO JORGE REGIS ALMEIDA a gozar 23 
(vinte e três) dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA n.º 
188/2019-MP/SGJ-TA, e suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA n.º 340/2019-MP/SGJ-TA, no período de 20/8 a 11/9/2018.
V - AUTORIZAR o servidor IVAN ASSUNÇÃO SOARES DE SOUZA a gozar 
30 (trinta) dias de férias, estabelecidas pela PORTARIA n.º 677/2015-
MP/SGJ-TA, e suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA n.º 
347/2019-MP/SGJ-TA, no período de 8/8 a 6/9/2016.
VI - AUTORIZAR a servidora JULIANE DA COSTA FRANÇA ALVES a gozar 
30 (trinta) dias de férias, estabelecidas pela PORTARIA n.º 615/2017-
MP/SGJ-TA, e suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA n.º 
347/2019-MP/SGJ-TA, no período de 5/11 a 4/12/2018.
VII - AUTORIZAR o servidor LEANDRO GOMES DE MOURA a gozar 15 
(quinze) dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA n.º 
349/2019-MP/SGJ-TA, e suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA n.º 430/2019-MP/SGJ-TA, no período de 22/10 a 5/11/2018.
VIII - AUTORIZAR a servidora RENATA GABRIELLE BARBOSA DIAS DA 
SILVA a gozar 11 (onze) dias restantes de férias, estabelecidas pela 
PORTARIA n.º 339/2019-MP/SGJ-TA, e suspensas, por necessidade de 
serviço, pela PORTARIA n.º 347/2019-MP/SGJ-TA, no período de 8 a 
18/11/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de julho de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 459/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora BÁRBARA 
VEIGA FERREIRA ROSA, estabelecidas pela PORTARIA n.º 458/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 6 a 15/8/2018, a contar de 10/8/2018, para gozo 
oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
CAMILA SILVA CRUZ, estabelecidas pela PORTARIA n.º 349/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 26/11 a 20/12/2018, a contar de 3/12/2018, para 
gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
DOMINGOS SÁVIO DE CASTRO OLIVEIRA, estabelecidas pela PORTARIA 
n.º 349/2019-MP/SGJ-TA, no período de 19/11 a 18/12/2018, a contar de 
29/11/2018, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ELITÂNIA COSTA GONÇALVES, estabelecidas pela PORTARIA n.º 349/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 4/7 a 2/8/2018, a contar de 25/7/2018, para 
gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JOAO 
FABRÍCIO SILVEIRA FIGUEIREDO, estabelecidas pela PORTARIA n.º 
349/2019-MP/SGJ-TA, no período de 19/11 a 18/12/2018, a contar de 
28/11/2018, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
LUCIANA DE JESUS DA SILVA OLIVEIRA, estabelecidas pela PORTARIA 
n.º 903/2018-MP/SGJ-TA, no período de 3/9 a 2/10/2018, a contar de 
10/9/2018, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
MÁRCIO DE LEÃO MARTINS, estabelecidas pela PORTARIA n.º 349/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 19/11 a 4/12/2018, a contar de 3/12/2018, 
para gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
MIGUEL DOS SANTOS ROCHA, estabelecidas pela PORTARIA n.º 349/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 16 a 27/10/2018, a contar de 22/10/2018, para 
gozo oportuno.
XIX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
RAMONA FEITOSA FERREIRA, estabelecidas pela PORTARIA n.º 349/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 19/11 a 18/12/2018, a contar de 29/11/2018, 
para gozo oportuno.
XX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
RENATA SANTOS MIRANDA, estabelecidas pela PORTARIA n.º 368/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 13/8 a 11/9/2018, a contar de 27/8/2018, para 
gozo oportuno.
XXI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ROSIANE NORONHA PEREIRA, estabelecidas pela PORTARIA n.º 368/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 18/7 a 16/8/2016, a contar de 8/8/2018, para 
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de julho de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 475/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor AUGUSTO 
RIBEIRO DE ALENCAR, estabelecida pela PORTARIA nº 615/2017-MP/SGJ-
TA, no período de 20/11 a 19/12/2018, a contar 26/10/2018, para gozo 
oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
CHEYENNE FRANCO ANTUNES DE ARRUDA, estabelecida pela PORTARIA 
nº 810/2018-MP/SGJ-TA, no período de 03/11 a 02/12/2018, para gozo 
oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
FERNANDA ACATAUASSU DE ARAUJO, estabelecidas pela PORTARIA nº 
267/2019-MP/SGJ-TA, no período de 11/02 a 01/03/2019, a contar de 
27/02/2019, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
FERNANDA ACATAUASSU DE ARAUJO, estabelecida pela PORTARIA nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 04/03 a 02/04/2019, e AUTORIZAR 
o gozo de 30 (trinta) dias de férias no período de 02/09 a 01/10/2019.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
FILOMENA MARIA PEREIRA, estabelecidas pela PORTARIA nº 365/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 15/08 a 13/09/2018, a contar de 10/09/2018, 
para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
GLENDA DOS SANTOS SANTANA, estabelecidas pela PORTARIA nº 
810/2018-MP/SGJ-TA, no período de 25/10 a 23/11/2018, a contar de 
31/10/2018, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor HUGO 
SANCHES DA SILVA PICANCO, estabelecidas pela PORTARIA nº 607/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 17/09 a 16/10/2018, a contar de 27/09/2018, 
para gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
MARIA RITA VIEIRA CORREA, estabelecida pela PORTARIA nº 368/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 03/09 a 02/10/2018, a contar de 17/09/2018, 
para gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
RAIMUNDO DE SOUZA MENDONCA FILHO, estabelecida pela PORTARIA 
nº 172/2019-MP/SGJ-TA, no período de 18/02 a 19/03/2019, a contar de 
28/02/2019, para gozo oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor RAMON 
DA SILVA SANTOS, estabelecida pela PORTARIA nº 339/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 15/10 a 08/11/2018, a contar de 25/10/2018, para gozo 
oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ROBERTA DE SANTANA GAIA, estabelecida pela PORTARIA nº 586/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 16/08 a 14/09/2018, a contar de 03/09/2018, 
para gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ROSA MARIA CARDOSO DOS REMEDIOS, estabelecida pela PORTARIA 
nº 614/2017-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/11/2018, para gozo 
oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
ROSIANE ESTEVES DOS SANTOS, estabelecidas pela PORTARIA nº 
614/2017-MP/SGJ-TA, no período de 03/09 a 02/10/2018, para gozo 
oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
SANDRA SOCORRO MORAES DA COSTA, estabelecida pela PORTARIA nº 
452/2018-MP/SGJ-TA, no período de 16/08 a 07/09/2018, a contar de 
03/09/2018, para gozo oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora SONIA 
LUCIA SEABRA BRAGA, estabelecidas pela PORTARIA nº 614/2017-MP/
SGJ-TA, no período de 03/09 a 02/10/2018, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de julho de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 476/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ANA 
LUCIA ELUAN LIMA, estabelecidas pela PORTARIA nº 22/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 11/04 a 03/05/2018, a contar de 25/04/2018, para gozo 
oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DENNIS 
RENNAN DE ARAUJO SAMPAIO SILVA, estabelecidas pela PORTARIA 
nº 127/2019-MP/SGJ-TA, no período de 02 a 20/04/2018, para gozo 
oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DIEGO 
DE LIMA BEZERRA, estabelecidas pela PORTARIA nº 248/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 21/01 a 02/02/2019, a contar de 01/02/2019, para 
gozo oportuno.


